



(संसद के अधिनियम द्वारा स्थापित केंद्रीय विश्वविद्यालय) (A Central University established by an Act of Parliament)

परीक्षा नियंत्रक का कार्यालय / OFFICE OF THE CONTROLLER OF EXAMINATIONS

तेजपुर - 784028 :: असम : भारत/ TEZPUR - 784028 :: ASSAM: INDIA

F.11-3/4/2003 (Acad)/1521

ADMISSION NOTICE Ph.D. (SPRING SEMESTER) PROGRAMME - 2017

Online applications are invited from the eligible candidates having valid JRF for admission into the Ph.D. programme (Spring Semester) – 2017 in the following Departments:

Business Administration, Chemical Sciences, Computer Science & Engineering, English & Foreign Languages, Energy, Environmental Science, Food Engineering & Technology, Mass Communication and Journalism, Mathematical Sciences, Mechanical Engineering, Molecular Biology & Biotechnology, and Physics.

Pre-requisites for admission and Area of Research will be available on the TU web-site.

Selection will be made on the basis of performance in the Personal Interview to be conducted by the concerned department.

Reservation of seats and relaxation of marks will be as per Govt. of India Rules.

How to apply: candidates are required to **apply online** through the University website by paying application fee of Rs.500/- for the candidates of General and OBC category (Rs.250/- for SC, ST and PWD category). Payment of the application fee is to be made online through Debit card/ credit card or netbanking. Candidates should read and follow the instructions available on web-site carefully while filling up the online application form.

Important dates

- (i) Date of display of TU prospectus with online application form on the website: 14.11.2016
- (ii) Submission of online application closes in the midnight of 07.12.2016.
- (iii) Date for Personal Interview in the concerned Department: 19.12.2016.

Note: The candidates empanelled for admission in the Spring Semester, 2017 on the basis of entrance examinations conducted in Autumn Semester, 2016 will be notified separately on the TU web-site: www.tezu.ernet.in for interaction and admission.

Sd/Controller of Examinations

तेजप्र विश्वविद्यालय / TEZPUR UNIVERSITY

(संसद के अधिनियम द्वारा स्थापित केंद्रीय विश्वविद्यालय) (A Central University established by an Act of Parliament)

परीक्षा नियंत्रक का कार्यालय / OFFICE OF THE CONTROLLER OF EXAMINATIONS

तेजपुर-784028 :: असम: भारत / TEZPUR-784028 :: ASSAM: INDIA

एफ.11-3/4/2003 (शैक्ष.)/

प्रवेश सूचना पीएच.डी. (वसंत सत्र) कार्यक्रम - 2017

निम्नलिखित विभागों में पीएच.डी कार्यक्रम (वसंत सत्र) - 2017 में प्रवेश के लिए मान्य जे आर एफ वाले योग्य उम्मीदवारों से ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

प्रस्तावित विभागः व्यवसाय प्रशासन, रसायन विज्ञान, कंप्यूटर विज्ञान एवं अभियांत्रिकी, अंग्रेजी एवं विदेशी भाषा, ऊर्जा, पर्यावरण विज्ञान, खाद्य अभियांत्रिकी एवं प्रौद्योगिकी, जनसंचार एवं पत्रकारिता, गणित विज्ञान, यांत्रिक अभियांत्रिकी, अण्जीव विज्ञान एवं जैव प्रौद्योगिकी और भौतिकी।

शरद सत्र 2016 में आयोजित प्रवेश परीक्षा के आधार पर वसंत सत्र 2017 में प्रवेश हेतु सूचीबद्ध उम्मीदवारों के साक्षात्कार एवं प्रवेश से संबंधित सूचना तेजपुर विश्वविद्यालय के वेबसाईट www.tezu.ernet.in में अलग से दी जाएगी।

प्रवेश के लिए आवश्यक योग्यता तथा शोध-क्षेत्र से संबंधित विस्तृत जानकारी तेजपुर विश्वविद्यालय के वेबसाइट में उपलब्ध होगी।

उम्मीदवारों का अंतिम चयन संबंधित विभागों द्वारा आयोजित किए जाने वाले वैयक्तिक साक्षात्कारों के निष्पादन के आधार पर किया जाएगा।

आसनों के आरक्षण एवं अंकों में देय छूट आदि पर भारत सरकार के नियम प्रयोज्य होंगे।

आवेदन कैसे करें: उम्मीदवारों को विश्वविद्यालय के वेबसाइट के माध्यम से <u>ऑनलाइन आवेदन</u> करना होगा। सामान्य एवं अन्य पिछड़ा वर्ग के उम्मीदवारों के लिए आवेदन शुल्क ₹ 500/- (अजा/अजजा तथा दिव्यांगों के लिए ₹ 250/-) निर्धारित है जिसका भुगतान डेबिट कार्ट/क्रेडिट कार्ट अथवा नेट बैंकिंग के जरिए ऑनलाइन करना होगा। ऑनलाइन आवेदन को भरे जाने से पूर्व उम्मीदवार वेबसाइट में उपलब्ध अनुदेशों को ध्यान पूर्वक पढ़कर उनका अनुपालन सुनिश्चित करें।

महत्वपूर्ण तिथियाँ:

- (i) वेबसाइट में ऑनलाइन आवेदन प्र-पत्र के साथ तेजपुर विश्वविद्यालय विवरणिका प्रदर्शित किए जाने की तिथि : 14.11.2016
- (ii) ऑनलाइन आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि : 07.12.2016 की मध्यरात्रि
- (iii) संबंधित विभागों में वैयक्तिक साक्षात्कार की तिथि : 19.12.2016

एल. बोराल परीक्षा नियंत्रक